Apenas  posteriormente,  mais  precisamente  em  03/10/2005,  a 
MINERADORA  SANTO  EXPEDITO  LTDA,  ora  recorrente,  absorveu  por  incorporação  o 
patrimônio  líquido  da  TGM  PARTICIPAÇÕES  LTDA,  que  tinha  por  sócia  a  TERRA 
GOYANA MINERADORA LTDA, no montante de R$ 86.079.152,00 (oitenta e seis milhões, 
setenta e nove mil, cento e cinqüenta e dois reais), nos termos do Protocolo e Justificação de 
Incorporação  acostado  às  fls.  83/89  dos  presentes  autos,  consolidado  através  da  Sexta 
Alteração  Contratual  promovida  pela  MINERADORA  SANTO  EXPEDITO  LTDA  (fls. 
90/93), de 04/10/2005.